_ REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI PER MBIKEQYRJEN E SHERBIMIT CIVIL
Adresa: Bulevardi “Zogu I”, Godina 57/2, Nr.18 Tirane Tei/Fax 04 2226814 ; 2226814

Nr.29 8,/ Prot. Tirang, mé :,ij 07,2015
{

VENDIM

Nr. [0, date 3/ ©52015

“Mbi pérfundimin e procedimit administrativ, filluar mbi bazén e ankesés
s@ wxexxwsxxx  me Nr. 598 Prot., daté 19.08.2015”

N& mbéshtetje t& kompetencave t& parashikuara né nenin 11, pika 1, nenet 14 dhe 15 & ligjit
nr.152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, neneve 16 e 34 € Rregullores “Mbi procedurat
e mbikéqyrjes/inspektimit”, miratuar me vendimin nr. 17, daté 11.03.2015, t& Komisionerit pér
Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil, pas shqyrtimit t& dokumentacionit administruar me shkresén nr.
598 daté 19.08.2015,

VEREJ SE:

N& datén 19.08.2015, prané Komisionerit pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil ka mbérritur
informacioni i pércjellé nga  F¥#*Fwriwss me Nr. 598 Prot., né lidhje me ankesén pér
mosekzekutimin e vendimit nr. 27, daté 29.02.2012, t& Gjykatés s& Apelit Tirang, & ka vendosur
lénien né fuqi t& vendimit nr. 227, daté 30.11.2011, t& ish Komisionit t& Shérbimit Civil.

xwxzwxznxx  ka filluar pung me aktin e pérkohsh&m nr. 12, daté 09.09.1996, né pozicionin €
Sekretares sé Kryetarit t& Bashkisg Tepelené dhe Pérgjegjéses sé Administratés-Protokollit dhe
sshté konfirmuar si népunése civile me aktin nr. 13 dat€ 12.12.2004.

Nga ky pozicion pune &sht& larguar me aktin nr. 77, daté 04.10.2011, & Kryetarit t& Bashkis€
Tepeleng, pér lirimin nga detyra pér shkak t& ristrukturimit t& institucionit. Pér két€ arsye,
ankuesja i éshté drejtuar me shkresé ish Komisionit t& Shérbimit Civil, i cili, me vendimin
nr.227, daté 30.11.2011, ka vendosur:

“]. Pranimin e ankesés sé FrFrFxEREx



1. Shfugizimin e aktit nr.77, daté 04.10.2011, té kryetarit té bashkisé Tepelené “Pér
largimin nga detyra 1é népunésit”.

2. Rikthimin e ankueses né detyrén e méparshme, Pérgjegjése e Administratés dhe Sekretare
e Kryetarit né Bashkiné Tepelené.

3. Kryerjen e pagesés sé ploté 1é ankueses, nga momenti i ndérprerjes sé marrédhénieve
financiare e deri né ekzekutimin e ploté té kétij vendimi...”

Me vendimin nr. 27, daté 29.02.2012, Gjykata e Apelit Tirané ka vendosur l€nien né fuqi t&
vendimit nr. 227, daté& 30.11.2011, t& Komisionit t& Shérbimit Civil. N& zbatim t& kétij vendimi, i
cili pérbén titull ekzekutiv, Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirang, n& daté 08.05.2012, pasi ka marré
né& shqyrtim kérkesén civile me nr. 5307 akti, ka vendosur: “Léshimin e urdhrit té ekzekutimit pér
Vendimin nr.227, daté 30.11.2011, té¢ KSHC té léné né fuqi me Vendimin nr. 27, daté 29.02.2012,
i€ Gjykatés sé Apelit Tirané”.

Bazuar né kété urdhér ekzekutimi (léshuar me aktin nr.5307 daté 08.05.2012 té Gjykatés sé
Rrethit Gjvgésor Tirané) dhe né faktin se nga ana e institucionit debitor &shté refuzuar zbatimi
vullnetar i urdhérit té ekzekutimit, paditésja i &shté drejtuar zyrés p&mbarimore private me
Pérmbarues Gjygésor Privat — *¥%%#swess Ky | fundit, n€ cilésiné e organit kompetent
ekzekutues, i 8shté drejtuar subjektit debitor me kérkesé pér ekzekutim vullnetar t& detyrimeve
gé ka ndaj ankueses, korrespondencé e cila ka vijuar me vénien e sekuestros konservative mé
daté 16.11.2012 nga ana e pérmbaruesit ndaj subjektit debitor Bashkia Tepelené. Por Bashkia
Tepeleng pérséri ka refuzuar zbatimin e ploté t& gjithé urdh&rimeve qé pérmban titulli ekzekutiv,
dhe prej p&rmbaruesit po vijon puna pér plotésimin e detyrimeve prej debitorit.

Nisur nga gjithé sa mé sipér, arrihet né pérfundimin se jemi para njé rasti ku gjykata &shté
shprehur me vendim pérfundimtar t& formés sé prerg, i cili &shté kthyer né titull ekzekutiv.
Organi kompetent pérmbarimor po vijon kryerjen e veprimeve pér zbatimin e ploté t& gjithé
urdhérimeve qé pérmban titulli ekzekutiv.

Referuar parimit t& sanksionuar né nenin 36 t& Kodit t& Procedurés Civile, se institucionet e
tjera nuk mund t& trajtojné ¢éshtje q& po trajtohen apo jané trajtuar nga sistemi gjyqésor, si dhe
nga fakti q& titulli ekzekutiv n& fjalé éshté né ekzekutim e sipér nga ana e organit kompetent
pérmbarimor, vlerésoj se nuk ka vend pér t’u investuar apo ndérhyré nga ana e Komisionerit pér
Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil.

Pér kéto arsye,

N& mbéshtetje t& kompetencave ligjore t& pércaktuara né nenin 11, pika 1, nenin 14 t& ligjit
nr.152/2013, *Pér népunésin civil”, i ndryshuar, si dhe nenin 34 t& Rregullores “Mbi Procedurat
e mbikéqgyrjes/inspektimit”, t& miratuar me Vendimin nr.17, daté 11.03.2015, t& Komisionerit pér
Mbikéqgyrjen e Shérbimit Civil,



VENDOSA:
1. Pérfundimin e procedimit administrativ pér verifikimin e ankesés s¢ punonjéses ##=w#x
2. Té njoftohet pér kété vendim shtetésja #=#=wwinsx

3. Ky vendim hyn n& fuqi menj&herg.

KOMISIONERI

Pranvera STRAKOSHA



